
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg (SUU) har den 11. januar 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 34 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 34:  

”Kan ministeren oplyse, om ministeren vil indkalde - og i givet fald hvornår - til evalu-

ering af tobakshandlingsplanen med henblik på drøftelse af, om der er behov for en 

særlig indsats for at stoppe såvel lovligt som ulovligt salg af nye nikotinprodukter, 

herunder ikke mindst ulovligt salg af såkaldte puff bars?” 

 

Svar: 

Jeg er meget optaget af, at vores børn og unge ikke skal blive afhængige af nikotin fx 

gennem brug af de såkaldte ”puff bars”. Vi besluttede, at gøre det forbudt med tillok-

kende søde smage og dufte i elektroniske cigaretter med den nationale handleplan 

mod børn og unges rygning i 2019. Samtidig er markedet for nikotinprodukter under 

konstant udvikling, og der kommer hele tiden nye produkter til, som særligt virker til-

lokkende og forbruges af børn og unge.  

 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget, vil vi tage initiativ til at lave en bred forebyg-

gelsesplan målrettet børn og unge, og her vil vi også kigge på, hvad der kan gøres på 

tobaks- og nikotinområdet. Der er behov for en styrket indsats, så vi får stoppet den 

negative udvikling i børn og unges nikotinforbrug, så færre får startet et afhængig-

hedsskabende forhold til disse produkter. 

 

Jeg er klar til at indgå i en konstruktiv dialog, hvor vi kan kigge bredt og fordomsfrit på 

mulige tiltag. Kort inden folketingsvalget blev udskrevet, blev der taget initiativ til en 

Kontrol Task Force, som skulle styrke myndighedernes kontrol med tobaks- og niko-

tinområdet. Mit ministerium er i samarbejde med Erhvervsministeriet i fuld gang med 

at få task forcen etableret, så vi på tværs af myndigheder kan få taget hurtig hånd om 

nye tendenser og eventuelle udfordringer.  
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